АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022         № 107

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 17.01.2022 № 10 «Об установлении стоимости
одного дня пребывания детей в организациях отдыха и

оздоровления детей Сосновского муниципального района
Нижегородской области в 2022 году»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством,

Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 17.01.2022 № 10 «Об установлении стоимости
одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей
Сосновского муниципального района Нижегородской области в 2022 году» (далее –
постановление) следующие изменения:

1.1.Дополнить постановление подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1.Предоставить меры социальной поддержки в виде 100 % оплаты

стоимости одного дня пребывания в лагере с дневным пребыванием детей, лагере
труда и отдыха за счет средств местного бюджета для следующих льготных
категорий граждан (при предоставлении подтверждающих документов):

В лагере с дневным пребыванием детей:
-дети из многодетных семей (1 путевка на семью в год);
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети-инвалиды;
- дети с ограниченными возможностями здоровья.
В лагере труда и отдыха:
- дети профучетных категорий.».
2.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник»

(Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Сосновский вестник».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин